
 
 

Zarządzenie nr 20/2021 

Nadleśniczego Nadleśnictwa   

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

 w sprawie uruchomienia programu „Zanocuj w lesie” oraz wprowadzenia 
 regulaminu korzystania z miejsc udostępnionych w ramach realizacji 

programu  

Znak spr. NP.715.5.2021 

Działając na podstawie § 22 pkt 3. Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
 Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
 Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
 nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, oraz 
 zgodnie z Decyzją nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 lutego 
 2021 r. w sprawie uruchomienia programu „Zanocuj w lesie” oraz wzoru regulaminu 
 korzystania z tych miejsc. 

postanawiam, co następuje: 

§1. 

1. Na terenie nadleśnictwa w ramach realizacji programu „Zanocuj w lesie” udostępnia 
się obszar leśny celem uprawiania bushcraftu i surwiwalu.  

2. Program jest pochodną rocznego pilotażu udostępnienia obszarów leśnych celem 
uprawiania aktywności typu bushcraft i surwiwal i wniosków z jego ewaluacji, 
przeprowadzonego zgodnie z Decyzją Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 
155 z dnia 21 października 2019 r. oraz decyzją nr 107 z dnia 25 września  2020 r. 
Obszar został udostępniony na terenie leśnictw Witosław oraz Świdwie i obejmuje 
powierzchnię 905 ha. Położenie obszaru z uwzględnieniem miejsc postoju pojazdu 
oraz miejsca wyznaczonego do rozpalenia ognia –przedstawia załącznik nr 1. 

 Odziały leśnictwa  Świdwie: 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

 125, 126, 127, 128, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 140 

 Oddziały leśnictwa Witosław: 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 

 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285 

3. Celem programu jest umożliwienie rozproszonego biwakowania na obszarze leśnym 
wyznaczonym do tego celu, bez przygotowanej przez jednostki organizacyjne LP 
infrastruktury biwakowej. 

4. Program pozwoli osobom korzystającym z lasu na bliski kontakt z przyrodą, 
doświadczenie samodzielnego przygotowania miejsca do noclegu w warunkach 
terenowych, kształtowanie postawy szacunku do lasu, wiedzy o lesie i zasadach 
korzystania z lasu. 

§2. 

Wprowadzam do zastosowania regulamin korzystania z obszaru , stanowiący 
 załącznik nr 2 do zarządzenia. 

           §3. 

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem 01 maja 2021 r. 
 
 
 
 

      Kamil Walenciuk 
      Nadleśniczy Nadleśnictwa Runowo 


